– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Fosun Tourism Group

（股份代號：01992）

復星旅遊文化集团
（根據開曼群島法律註冊成立的有限公司）

截至 2 0 2 0年 9月 3 0日止期間的
業務最新消息

本公告乃複星旅遊文化集團（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）有
關本集團最新業務發展而自願刊發。

截至2020年9月30日止的九個月期間，本集團的度假村及旅遊目的地運營以及
旅遊休閑服務及解決方案的營業額1（按不變匯率計）由2019年9月30日止的九個
月期間的約人民幣11,732.4百萬元，下降約49.0%，至人民幣5,982.5百萬元。

新型冠狀病毒疫情(COVID-19)（「疫情」）仍於全球持續蔓延，截至2020年9月30
日止三個月（「2020年第三季度」），度假村運營業務的營業額1（按不變匯率計）
達1,142.5百萬元，已恢復到去年同期的32.5%，截至2020年9月30日，重新開放
的度假村容納能力約佔去年同期的47.0%。旅遊目的地運營業務持續恢復增長，
2020年第三季度旅遊目的地的營業額同比增速達約29.8%。得益於豐富的營銷
活動及精益化的成本管控，2020年第三季度，三亞亞特蘭蒂斯客房平均每日房
價達2,401.5元，平均入住率達91.4%。三亞亞特蘭蒂斯於2020年第三季度接待的
遊客訪問人次達約1.8百萬，與2019年同期相比，增長約13.3%。EBITDA利潤率
顯著改善，達58.0%。

1. 營業額指度假村服務、旅遊目的地運營及其他旅遊相關服務及解決方案的總銷售額，
不論是否擁有、租賃或管理該物業。

– 2 –

惟海外各主要國家於近期單日確診病例不斷增加，本集團全球各地業務恢復
的時間表變得不確定。由於各國採取的公共衛生防疫措施仍然持續並無法預
計結束時間，本集團努力採取措施控制成本和開支，保護員工和客戶的健康和
安全，並努力推動營業恢復，本公司董事會（「董事會」）預計疫情將持續對本集
團截至2020年12月31日止十二個月的營業額產生重大負面影響，本集團預期將
在2020年下半年錄得虧損。

由於情況持續變化，實際影響可能與董事會的觀點有所不同。董事會繼續密切
監察情況。本公告所載資料僅基於對本集團管理層賬目之初步審閱，董事會目
前可用資料仍待落實並會作出必要修訂，且未經本公司核數師確認或審核。

承董事會命
复星旅游文化集团

董事長
錢建農

2020年10月22日

於本公告日期，本公司之執行董事為錢建農先生、Henri Giscard d’Estaing先生及王文平先生；
而獨立非執行董事為盛智文博士、郭永清先生及Katherine Rong Xin女士。